
Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2017 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060600033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 40/2017 - UASG 154069

Nº Processo: 23122010251201778 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de laboratório - vidrarias. Total de Itens Li-
citados: 00242. Edital: 06/06/2017 de 08h30 às 12h00 e de 13h30 às
17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-40-2017. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2017
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/06/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2017) 154069-15276-2017NE900000

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, RETIFICA o Edital do Concurso Público para a carreira
do Magistério Superior- Edital 024/2017, na área de Telemática e
Automação - DETEM, publicado no D.O.U de 23/05/17, seção 3,
pág. 29, no item 1.3, onde se lê: "Requisito Básico: Graduação em
Engenharia Elétrica, Engenharia Mecatrônica, Engenharia de Controle
e Automação, Engenharia da Computação e Doutorado em Enge-
nharia Elétrica, Engenharia Mecatrônica, Engenharia de Controle e
Automação, Engenharia da Computação", leia-se: "Graduação em En-
genharia Elétrica ou Engenharia Mecatrônica ou Engenharia de Con-
trole e Automação ou Engenharia da Computação e Doutorado em
Engenharia Elétrica ou Engenharia Mecatrônica ou Engenharia de
Controle e Automação ou Engenharia da Computação ou Ciência da
Computação."

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da

Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas

atribuições, RETIFICA o Edital do Concurso Público para a carreira

do Magistério Superior, - Edital 025/2017, na área de Engenharia

Elétrica, Subárea Circuitos Elétricos, Eletrônica e Redes - DETEM,

publicado no D.O.U de 31/05/17, seção 3, pág. 59, no item 1.2, onde

se lê: "...ou Pós-graduação...", leia-se "...E pós-graduação...".

Em 5 de junho de 2017

GEUNICE TINÔCO SCOLA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 42/2017 - UASG 154419

Número do Contrato: 11/2014.
Nº Processo: 23101003267201349.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
08997155000156. Contratado : SQUADRA ENGENHARIA E IN-
CORPORACAO-LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação por mais 365 dias
do prazo de vigência e execução do contrato para construção de
edificação destinada à Biblioteca no Campus Universitário de Ara-
guaína, unidade CIMBA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alte-
rações posteriores. Vigência: 06/07/2017 a 06/07/2018. Data de As-
sinatura: 26/05/2017.

(SICON - 05/06/2017) 154419-26251-2017NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001268201798.
PREGÃO SRP Nº 48/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 13615357000126. Contratado : CENA2 PRODUCOES DI-
GITAIS EIRELI --ME. Objeto: Contrataçãop de serviços de ope-
racionalização de equipamentos sob demanda do estudio 1 de pro-
dução/gravação audiovisual da WEBTV CAATINGA da Univasf e
demais caractrísticas contidas no termo de referência e edital. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº
10.520/02. Vigência: 24/05/2017 a 14/05/2018. Valor Total:
R$59.235,30. Fonte: 112000000 - 2017NE800383. Data de Assina-
tura: 24/05/2017.

(SICON - 05/06/2017) 154421-26230-2017NE800174

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 143/2017 - UASG 154051

Nº Processo: 006089/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
sucos para o restaurante universitário. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 06/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv -
VICOSA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154051-05-143-2017. Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/06/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2017) 154051-15268-2017NE800045

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, da Universidade Fe-
deral de Viçosa, faz saber a quantos o presente virem, ou dele co-
nhecimento tiverem, que o Contrato de Prestação de Serviços de
Francielih Dornedes Silva, publicado no Dou nº 105, do dia 02 de
junho de 2017, página 43, onde se lê "Vigência: 08.05.2017 a
07.08.2017", leia-se "Vigência: 08.05.2017 a 07.05.2018".

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, da Universidade Fe-
deral de Viçosa, faz saber a quantos o presente virem, ou dele co-
nhecimento tiverem, que o Contrato de Prestação de Serviços de
Aline Salviano Zica, publicado no Dou nº 105, do dia 02 de junho de
2017, página 42, onde se lê "Vigência:02.05.2017 a 01.05.2017", leia-
se "Vigência: 02.05.2017 a 01.03.2018".

ELY ROSA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 100/2017

Firmas Vencedoras: Comercial Moreira & Martins LTDA

ME (item 1); Comercial Minas Brasilia Eireli EPP (item 3). Os itens

2,4 e 5 não serão comprados.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO

Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2017) 154051-15268-2017NE800045

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Convênio nº 779177/2012, da UNIVERSI-

DADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL/RS, publicado na

Seção 3 do D.O.U. de 13/01/2017, página 30, ONDE SE LÊ: Se-

gundo Termo Aditivo, LEIA-SE: Primeiro Termo Aditivo.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 55, DE 2 DE JUNHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2017, publicado no D.O.U.
em 24/03/2017 e no Correio de Sergipe em 25/03/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Social/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 7 1 5 1 / 2 0 1 7 - 7 3

Matérias de Ensino Direção de Fotografia
Disciplinas Direção de Fotografia; História da Fotografia; Fotografia Digital; Deontologia

da Comunicação
Resultado Final 1º LUGAR: MOEMA PASCOINI BARRETO - 53,24

2º LUGAR: JANAÍNA SANTOS VASCONCELOS - 42,96

IARA MARIA CAMPELO LIMA

Reitora

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 56, DE 2 DE JUNHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2017, publicado no D.O.U.
em 24/03/2017 e no Correio de Sergipe em 25/03/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Direito/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 4 6 9 6 / 2 0 1 7 - 2 8

Matérias de Ensino Direito Constitucional e Direito do Trabalho
Disciplinas Teoria do Estado e da Constituição; Direito Constitucional I e II; Direitos

Humanos; Direito Eleitoral; Direito Ambiental; Direito do Trabalho I, II e III
Resultado Final 1º LUGAR: CARLOS EDUARDO PEREIRA SIQUEIRA - 73,24

2º LUGAR: LUIZ MANOEL ANDRADE MENESES - 72,72
3º LUGAR: AFONSO CARVALHO DE OLIVA - 66,92
4º LUGAR: MARIANA FARIAS SANTOS - 52,08

IARA MARIA CAMPELO LIMA
Reitora

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 57, DE 2 DE JUNHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2017, publicado no D.O.U.
em 12/04/2017 e no Correio de Sergipe em 13/04/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Sociais/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 6 4 2 9 / 2 0 1 7 - 9 5

Matérias de Ensino Sociologia
Disciplinas Sociologia I

Resultado Final 1º LUGAR: SIMONE DE ARAUJO PEREIRA - 71,90
2º LUGAR: SÉRGIO PROCÓPIO CARMONA MENDES - 61,40
3º LUGAR: JONATHA VASCONCELOS SANTOS - 55,62

IARA MARIA CAMPELO LIMA
Reitora

Em exercício

DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE

E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 39, DE 5 DE JUNHO DE 2017

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, Autarquia Federal, sito, Setor Bancário Sul, Quadra 02 Bloco
"F", Edifício FNDE - Asa Sul, CEP: 70.070.929 - Brasília - DF,
convoca os senhores ex-dirigentes e interessados residentes em lugar
incerto e não sabido, para regularizarem pendências dos repasses
diretos objetos de transferências de recursos por esta Autarquia, men-
cionados na tabela a seguir:

UFS
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-06T00:03:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




